1. inponendo B.  2. inmobilium B.  3. Raymundi B.

230

1236 desembre 3
Guillem de Vendines reconeix haver rebut en comanda d’Esteve de Ro-

gers i Ponç de Bussac, en el viatge que fa amb el lleny que vulgui, 
trenta besants d’argent, els quals promet invertir en conills.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 194.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 194.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 509.

Sit omnibus notum quod ego Guilelmus de Vendines profiteor 
et recognosco vobis Stephano de Rozers et Poncio de Bussacho et 
vestris me recepisse in vestra comendatione triginta bisancios argenti 
fini et recti pensi, quos porto in presenti viatico1 in quocumque 
ligno voluero. Et convenio dictos bisancios implicare illuc sicut 
melius videam in cunillis et ipsa implicamenta, scilicet capitale 
et lucrum, convenio in vestrum posse fideliter reducere et bonam 
fidem inde vobis portare et in omnibus verum dicere, ita tamen 
quod presens comanda eat, maneat et redeat ad vestram fortunam, 
et de omni lucro quod Deus ibi dederit, levato vobis prius vestro 
predicto capitali, habeatis vos tres partes et ego quartam partem. 

Actum est hoc III nonas decembris, anno Domini Mº CCº 
XXXº sexto. 

S+num Guilelmi de Vendines, qui hoc laudo et firmo.
S+num Guilelmi de Vilaro, S+num Petri Perpetua, Sig+num 

Petri Laurentii, testium.
Sig+num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii, qui hoc 

scribi fecit et clausit die et anno prefixis.

1. Segueix un espai en blanc.
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231

1236 desembre 6 
Pere de Forn reconeix haver rebut en comanda de Pere Andreu, en el 

viatge que fa a Múrcia en la nau que comanda Pere Malgraner, dos 
quintars de cotó, que tenen un preu de deu lliures de Barcelona.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 195.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 195.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 510.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Furno concedo et 
recognosco tibi Petro Andrea et tuis me in tua comanda recepisse, 
in hoc presenti viatico quod facio apud Murciam in navi quam 
Petrus Malgranarius ducit vel ubicumque dicta navis fecerit portum 
causa mercaderie, duo quintalia de cotono quod constitit decem 
libras Barchinone. Item recepi in tua comanda decem bisancios 
argenti fini iustique pensi. Quod cotonum illuc promitto vendere 
sicut melius potero vona fide et precium quod inde habebitur 
promito implicare cum dictis bisanciis sicut melius1 videam et 
cognoscam in utilibus implicamentis et ipsa implicamenta, sicut 
Deus salvare voluerit, convenio in tuum posse reducere facto 
dicto viatico, ita tamen quod in omni lucro quod Deus in dictis 
implicamentis dederit, levato prius tibi et tuis tuo capitali, habe-
am quartam partem, tu vero cum tuo capitali habeas tres partes 
residuas. Hec autem comanda eat, maneat ac redeat ad fortunam 
Dei et ad tuum redegum. 

Actum est hoc VIº decembris, anno Domini Mº CCº XXXº VIº.
S+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+num Petri Salati. S+num Petri Barberii.
Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 

hec scribi fecit die et anno quo supra.

1. potero vona fide et precium quod inde habebitur promito implicare cum dictis 
bisanciis sicut melius segons B, manca a C.

232

1236 desembre 8
Guillem de Salavert convé i promet salvar Pere de Forn de la fidejussió 

que feu en nom seu a Ferrer d’Atenes, i de totes i qualsevol altra 
fidejussió que hagi fet per ell.
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 [A]. Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 204.
 B.  Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 204.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 529.

Sit omnibus notum quod ego Guilelmus de Sala Vateri1 conve-
nio et promitto tibi Pedro2 de Furno et tuis servare te indemnem3 
de illa fideiussioni,4 quam pro me fecisti in prati5 quod est inter 
me et Ferrarium de Me\t/nis.6 Et generaliter promitto de servare 
indemem7 de omnibus fideiussionibus quas pro me sive nomine 
meo fecisti aliquo modo, tam in partis8 quam sine cartis. Quid-
quid9 igitur de predictis omnibus paccaveris mihi10 sive dempnum,11 
gravamen seu aliquam missionem inde feceris aut sostinueris12 
totum integre et plenarie tibi et tuis promitto reficere ad tuum 
tuorumque bonum et sanum intellectum. Et obligo inde tibi et tuis 
me et omnia bona mea, mobilia et immobilia,13 in que magis et 
melius recipere volueris sine tuo damno14 et tuorum et sine placito 
et sacramento hac15 testibus et credaris inde tui plano verbo. Ne 
vero ego valeam in his que dicta sunt excusari vel differri scienter 
et consulte omni iuri et consuetuni16 Barchinone prohibenti res-
titutionem,17 damni18 et gravaminis et omni alii cuilibet iuri pro 
me facienti penitus renuncio. 

Actum est hoc VI idus decembris, anno Domini Mº CCº XXX VI. 
S+num Guilelmi de Sala Vateri,19 qui hec laudo et firmo.
S+num Petri Solati.20 S+num Bernardi de Toncheris.21 S+num 

Petri Barberi.22

S+num23 Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui hec 
scripsit die et anno quo supra.

1. Sala Veteri B.  2. Petro B.  3. indempnem B.  4. fideiussione B.  5. placi- 
to B.  6. Ateniis B.  7. indempnem B.  8. cartis B.  9. Quitquid B.  10. mi B.   
11. dampnum B.  12. sustinueris B.  13. inmobilia B.  14. dampno B.   
15. ac B.  16. consuetudini B.  17. restitucionem B.  18. dampni B.  19. Sala 
Veteri B.  20. Salati B.  21. Ioncheris B.  22. Barberii B.  23. Sig+num B.
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1236 desembre 18
Pere de Forn reconeix a Pere de Copons que de les cent cinquanta lliures 

de Barcelona que Guillem de Salavert té en la seva societat en el 
viatge a Tenes, ell en té cinquanta lliures de Barcelona, les quals 
havia dipositat en l’esmentada societat. 
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 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 173.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 173.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 465. 

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Furno profiteor et 
recognosco tibi Petro de Coponibus et tuis quod in illis centum 
et quinquaginta libris Barchinone quas Guilelmus de Sala Veteri 
tenet in mea societate in viatico Tenesii, habes tu de tuo proprio 
quinquaginta libras dicte monete Barchinone, quas quinquaginta 
libras tu deposuisti et misisti in dicta societate. Quas L libras ego 
laudo, concedo et confirmo tibi et tuis habendas et recuperandas in 
societate prenotata ad tuum tuorumque bonum et sanum intellec-
tum, in hunc videlicet modum, quod in omni lucro quod Deus 
in dicta societate dederit, levato prius tibi et tuis tuo capitali et 
levato prius mi et meis meo capitali, habeas tu tertiam partem 
et ego duas partes, set dicte quinquaginta libre maneant, eant et 
redeant ad fortunam Dei et tuum redegum. 

Actum est hoc XV kalendas ianuarii, anno Domini Mº CCº 
XXXº VIº.

S+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+num Petri Salati, Sig+num Bernardi de Carraria, testium 

huius rei.
Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 

hec scripsit die et anno quo supra.
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1237 gener 7
Pere de Forn reconeix haver rebut en comanda de Guilleuma, serventa 

seva, en el viatge que fa a Múrcia en la nau que duu Pere Malgra-
ner, nou lliures de Barcelona implicades en les coses que ell duu. 
S’estableix que podrà enviar-li la comanda, en la seva totalitat o 
en una part, en qualsevol lleny o nau que vingui a Barcelona. 

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 203.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 203.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 527.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Furno concedo et re-
cognosco tibi Guilelme, ancille mee, et tuis quod recepisse in tua 
comanda, in hoc presenti viatico quod facio apud Murciam in navi 
quam Petrus Magranarius1 ducit vel usque dicta navis2 fecerit por-
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tum causa mercaderia, novem libras Barchinone que sunt implicate 
in rebus quam mecum porto. Quas res illuc promito vendere sicut 
melius potero bona fide et precio3 quod inde habebitur. Promitto 
implicare sicut melius videam et cognoscam et ipsa implicamenta 
convenio in tuum posse reducere, sicut Deus ea salvare voluerit, 
ita tamen quod in omni lucro quod Deus ibi dederit, levato tuo 
capitali, habeam quartam partem, tu vero habeas tres partes. Hec 
autem comanda eat, maneat ac redeat ad fortunam Dei et ad 
redegum meum declaratur,4 quod dictam comandam possim tibi 
mittere in totum vel in parte in quocumque ligno vel navi. Ego 
mittam5 de meis rebus vel etiam mecum afferre6 in quocumque 
ligno vel navi ego veniam ad partes Barchinone. 

Actum est hoc VII idus ianuarii, anno Domini Mº CCº XXXº VIº.
S+num Petri de Furno, qui hec firmo et laudo.
S+num Petri Salario. S+num Petri Berberii. S+num Bernardi 

de Concheris.7 
Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 

hec scribi fecit cum literis emendatis in linea Vª y8 IXª, die et 
anno quo supra.

1. Malgranarius B.  2. Navis sobreescrit a nobis cancel·lat.  3. precium B.   
4. declaretur B; segueix un espai en blanc.  5. mitam B.  6. aferre B.  7. Ion-
cheris B.  8. et B.
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1237 gener 8
Pere de Forn reconeix haver rebut en comanda de Berenguer de Roca, 

en el viatge que fa a Múrcia amb la nau que duu Pere Malgraner, 
cinc bales de cotó que pesen onze quintars menys mitja arrova, un 
feix d’alum que pesa dos quintars i una arrova, que té un preu de 
seixanta-una lliures i mitja de Barcelona, i vuit caps de fustanys 
blancs que costen quatre lliures i mitja de Barcelona. S’estableix 
que li podrà enviar la comanda, en la seva totalitat o en una part, 
en qualsevol lleny o nau que vingui a Barcelona.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 186.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 186.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 495.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Furno concedo et in 
veritate recognosco tibi Berengario de Rocha et tuis me recepisse  
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in tua comanda, in hoc presenti viatico quod facio apud Mur-
ciam in navi quam Petrus Malgranarius ducit vel ubique dicta 
navis fecerit portum causa mercaderie, quinque balas de cotono 
que ponderant undecim quintalia minus media rova. Item unum 
facium d’alumine que ponderant duo quintalia et una rova, que 
omnia constiterun1 sexaginta unam libram et mediam Barchinone. 
Item octo capia fustanearum alborum qui constiterum2 quatuor 
libras et mediam dicte monete. Que omnia illuc promitto vendere 
sicut melius potero3 bona fide et precium quod inde habebitur. 
Promito implicare sicut melius videam et cognoscam in utilibus 
implicamentis et ipsa implicamenta, sicut Deus ea salvare volu-
erit. Convenio in tuum posse reducere facto viatico supra dicto, 
ita tamen quod in omni lucro quod Deus in dictis implicamentis 
dederit, levato prius tibi et tuis tuo capitali, habeamus quartam 
partem, tu vero cum tuo capitali habeas tres partes. Hec autem 
comanda eat, maneat ac redeat ad fortunam Dei et ad tuum 
redegum. Declaretur tamen quod dictam comandam possim tibi 
transmitere in totum vel in parte in quocumque ligno vel in navi 
ego mitam meis rebus vel etiam mer aferre in quocumque ligno 
vel navi qui veniant ad partes Barchinone.